
do Nascimento. ABERTURA: 30.04.18, às 9h. Edital no em www.saopedrodosul.rs.gov.br. São Pedro do Sul, 16 de abril de
2018. Victor Doeler, Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE SÉRIO
Protocolo: 2018000087440

Pregão Presencial 04/2018 - Cancelamento: O Prefeito do Município de SÉRIO/RS torna público que foi CANCELADO o P.P.
04/2018, para aquisição de pneus novos, que ocorreria às 9h do dia 17/04/2018. Informações: 8 às 11:30 e 13:30 às 16h, no
Setor de Licitações. Elir Antônio Sartori, Prefeito.

MUNICIPIO DE SERTÃO SANTANA
Protocolo: 2018000087460

MUNICIPIO DE SERTÃO SANTANA
PREGÃO PRESENCIAL N.º 08/2018
O Prefeito Municipal de Sertão Santana torna público que objetiva a contratação link de internet, e que serão recebidos os
envelopes dia 27/04/2018 as 10 horas. O Edital encontra-se a disposição dos interessados na sede da Prefeitura de Sertão
Santana, sito a Rua 24 de Março, 1890. Informações pelo fone (51) 3495-1066, ou no site www.sertaosantana-rs.com.br.

Sertão Santana, 13 de abril de 2018.
Irio Miguel Stein
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE VESPASIANO CORRÊA
Protocolo: 2018000087424

Edital 018/2018 – Pregão Presencial 004/2018: Serviços de Instalação, implantação e fornecimento com reservas e ou locação
com licença de uso e manutenção de Sistemas de Informática (softwares). Abertura: 25/04/2018 às 14h. Edital:
www.vespasianocorrears.com.br. Informações: 51-37558200. Marcelo Portaluppi, Prefeito

PREFEITURA DE CAPÃO DO CIPÓ
Protocolo: 2018000087386

Pregão Presencial nº 22/2018
O prefeito de Capão do Cipó torna pública a realização de licitação para aquisição de materiais de limpeza, copa e cozinha e
gêneros alimenticios. Data de abertura dia 30/04/2018 às 09:00 h na Sala de reuniões da Prefeitura. Edital pelo site:
www.capaodocipo.rs.gov.br. Osvaldo Froner- Prefeito de Capão do Cipó

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO RIO AZUL
Protocolo: 2018000087443

PROCESSO Nº 025/2018 - TOMADA DE PREÇO Nº 006/2018 - EDITAL CONVOCATÓRIO
OBJETO: Contratação de cobertura, por meio de seguro, de veículos da frota municipal. DATA DA ABERTURA DA LICITAÇÃO: 02
de maio de 2018, às 09:00 horas. EDITAL E INFORMAÇÕES: na Prefeitura ou no site www.barradorioazul-rs.com.br. Barra do
Rio Azul, RS, 13 de abril de 2018 - MARCELO ARRUDA - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES
Protocolo: 2018000087471

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO – PROCEDIMENTO DE MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE (PMI) Nº 001/2018
O Município de Bento Gonçalves comunica aos interessados que está procedendo ao Chamamento Público nº 002/2018 –
ATRAVÉS DO CONSELHO GESTOR DO PROGRAMA MUNICIPAL DE PARCERIAS PÚBLICO PRIVADAS – PP,s DO MUNICÍPIO DE
BENTO GONÇALVES – RS. Período de Credenciamento: 30 dias da publicação. Processo: 41/2018. Edital e Anexos
encontram-se disponíveis no site www.bentogoncalves.rs.gov.br. Informações – Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Econômico, pelo telefone (54) 3055-7079.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BOM
Protocolo: 2018000087405

RETIFICAÇÃO DE EDITAL - TOMADA DE PREÇO Nº 007/18 . Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de

Porto Alegre, Segunda-feira, 16 de Abril de 2018 170Diário Oficial

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 16/04/2018 09:02:02 Página 1 de 2

http://www.saopedrodosul.rs.gov.br/
http://www.capaodocipo.rs.gov.br/
http://www.barradorioazul-rs.com.br/


Nome do arquivo: pagina17015238728149518072324907628385600.pdf

Autenticidade: Documento Íntegro

DOCUMENTO ASSINADO POR DATA CPF/CNPJ VERIFICADOR
__________________________________________________________________________________________________________________________________________

PROCERGS CIA DE PROCESSAMENTO DE DADOS DO ESTADO 16/04/2018 09:02:04 GMT-03:00 87124582000104 Assinatura válida
Responsável: ANTONIO RAMOS GOMES 14833379015

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 16/04/2018 09:02:02 Página 2 de 2

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura
de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


